
ปก.doc

ประกาศ.doc

คำนำ-สารบัญ.doc

บทนำ.doc

แบบ ผด.01.xls

แบบ ผด.02.doc

แบบ ผด.02-1.doc



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 

 

 

ของ 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
อำเภอทุ่งหว้า  จังหวัดสตูล 



 
 

ส่วนที่   ๑   
 

องค์ประกอบ  ประกอบด้วย 
   - บทนำ 
  - วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
   - ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
   - ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 



 
 

 
 

ส่วนที่  ๒   
 

    องค์ประกอบ  ประกอบด้วย 
        บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม
และงบประมาณ (ผด. ๐๑) 
         บัญชีจำนวนโครงการพฒันาท้องถิ่น กิจกรรมและ
งบประมาณ (ผด. ๐๒) 
           บัญชีจำนวนครุภณัฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตาม
โครงการพัฒนาท้องถิ่น (ผด. ๐๒/๑) 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖4 

………………………………………………. 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ     
พ.ศ. 2564 ขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน โดยผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลขอนคลาน เมื่อวันที่  12  ตุลาคม 2563  นั้น   

  

อาศัยอำนาจตามความข้อ 26(2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนและ
ประสานแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน จึงอนุมัติและประกาศให้ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564  ขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน ตามท้ายประกาศนี้ 
      

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  15 ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 
 
 

 
    (  นายโชต ิ ดำอ่อน  ) 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
         เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ดำเนินการ
จัดทำแผนการดำเนินงาน  ข้อ  ๒๖  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีขั้นตอน
ดำเนินการ  ดังนี้  (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น  (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศ
เป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  และ “ข้อ 2๗  แผนการ
ดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  
ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ
นั้น  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”   

   
  ดังนั้น  เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน  จึงได้ดำเนินการ
จัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4 ขึ้น  เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการ
พัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  และ
ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4  ขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลานให้มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียด
ต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความ
สะดวกมากขึ้น  และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  ฉบับนี้ จะสามารถใช้เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล
ขอนคลานและผู้ที่เก่ียวข้องเป็นอย่างดี  
 
         
 

                 องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน
    

 
  

 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
 
 

เรื่อง              หน้า 
 
ส่วนที่  ๑  บทนำ  
 บทนำ         ๑ 
 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน     ๑ 
 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน     ๒  
 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน      ๔ 
  
ส่วนที่  ๒  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (ผด. 0๑)  ๕  
 บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (ผด. 0๒) 7 
           บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น        
           (ผด. 0๒/1)                                                                               21 
            
     
 

ภาคผนวก 
 ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4 
 
 

************************************* 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 1 
  

 
ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

 
๑.๑ บทนำ 

เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔8 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ตามหมวด  ๕  ข้อ  ๒6  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตาม
ระเบียบนี้  โดยมีข้ันตอนดำเนินการ  ดังนี้  (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวม
แผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจ
และหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  
เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้ว
เสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวัน
นับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
และ ข้อ 2๗  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและ
โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   

  

ภายใต้กฎหมายดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน  จึงได้ดำเนินการจัดทำ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  ขึ้น  เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการ
พัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  
และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4  ขององค์การบริหารส่วนตำบลให้มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน  มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียด
ต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความ
สะดวกมากขึ้น  โดยการจัดทำแผนการดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖4  มีวัตถุประสงค์ดังนี้   
 

๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
(๑)  เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริง

ทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ 

(๒)  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4  ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 

(๓)  เพ่ือให้มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียด
ต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความ
สะดวกมากขึ้น 

/๓.ขั้นตอนการ... 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 2 
  

๓.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

 ขั้นตอนที่ ๑  ขั้นตอนการจัดทำร่างแผน 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น  

 

ขั้นตอนที่ ๒  ขั้นตอนการพิจารณาร่างแผน 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น

ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน   
 

ขั้นตอนที่  ๓  การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือ

ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

  

 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจาก
หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น   

 

“การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”  
 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  มีรายละเอียดเค้าโครงการดังนี้ 
 
 ส่วนที ่ ๑ บทนำ ประกอบด้วย 

๑.๑  บทนำ 
๑.๒  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
๑.๓  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
๑.๔  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

ส่วนที ่ ๒   บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 
๒.๑  บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  (แบบ ผด. 0๑) 
๒.๒  บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  (แบบ ผด. 0๒) 
2.3  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนา (แบบ ผด.02/1)
  

 
 
 

 
/ขั้นตอนการจัดทำ... 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 3 
  

 
 

 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนภูมิ :  แสดงข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน  
            ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4 

/๔.  ประโยชน์... 

รวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน 

ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวัน
นับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่าง
น้อยสามสิบวัน 

คณะกรรมการสนับสนนุการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนนุการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนนุการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  หนว่ยราชการ
ส่วนกลาง   
ส่วนภูมิภาค  

รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอืน่ๆ  



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 4 
  

 
 

๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 

(๑)  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลขอน
คลานมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 

(๒)  ทำให้การใช้จ่ายงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลานเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

(๓)  ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลทำให้การติดตามและ
ประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวก  รวดเร็วมากยิ่งขึ้น 

(๔)  ใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือควบคุมการดำเนินงาน
ให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 
 
 

******************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       
 
 
         
 

       
 



( แบบ ผด.01)

34 21.384 7,227,604     17.439

1 0.629 10,000           0.024 กองสวัสดิการสังคม

8 5.031 3,696,794      8.920 อบต.ขอนคลาน

2 1.258 20,000           0.048 กองสวัสดิการสังคม

2 1.258 180,000         0.434 กองการศึกษาฯ

2.516 130,000         0.314 กองสาธารณสุขฯ

5 3.145 325,000         0.784 กองสวัสดิการสังคม

0.629 15,000           0.036 ส านักงานปลัด

10 6.289 2,700,810      6.517 กองการศึกษาฯ

1 0.629 150,000         0.362 ส านักงานปลัด

0.629 160,000        0.386

0.386 ส านักงานปลัด

2.6 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

2.7 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

2.8 แผนงานการเกษตร

2.9 แผนงานงบกลาง

รวม

1

1

4

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและสร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้ม่ันคง สงบสุข

2.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

2.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน

2.3 แผนงานการศึกษา

2.4 แผนงานสาธารณสุข

2.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์

ยุทธศาสตร์

แผนงาน

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านการท่องเท่ียวท่ีประทับใจ

1 0.629 160,000         1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณท้ังหมดโครงการท้ังหมด

จ านวนโครงการ

ท่ีด าเนินการ

หน่วยคิดเป็นร้อยละของ
จ านวนงบประมาณ

คิดเป็นร้อยละ

รวม

ส่วนท่ี ๒
บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนต าบลขอนคลาน

รับผิดชอบหลัก

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 หน้า 5



( แบบ ผด.01)

รวมท้ังส้ิน 53 33.333 10,456,704   25.230

รวม 5 3.145 395,000        0.953

6.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 5 3.145 395,000         0.953 ส านักงานปลัด

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการองค์กรท่ีดี

รวม 2 1.258 30,000          0.072

5.2 แผนงานการเกษตร 1 0.629 10,000           0.024 กองสาธารณสุขฯ

5.1 แผนงานสาธารณสุข 1 0.629 20,000           0.048 กองสาธารณสุขฯ

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

รวม 2 1.258 80,000          0.193

4.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2 1.258 80,000           0.193 กองการศึกษาฯ

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

รวม 9 5.660 2,564,100     6.187

3.1 แผนงานเคหะและชุมชน 9 5.660 2,564,100      6.187 กองช่าง

ท่ีด าเนินการ โครงการท้ังหมด งบประมาณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีได้มาตรฐาน

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนต าบลขอนคลาน
ยุทธศาสตร์ จ านวนโครงการ คิดเป็นร้อยละ

จ านวนงบประมาณ
คิดเป็นร้อยละของ หน่วย

แผนงาน

ส่วนท่ี ๒

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 หน้า 6



(แบบ ผด.01)

ยุทธศาสตร์ จ านวนโครงการ คิดเป็นร้อยละของ คิดเป็นร้อยละของ

แผนงาน ท่ีด าเนินการ โครงการท้ังหมด งบประมาณท้ังหมด

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑  การพัฒนาด้านการท่องเท่ียวท่ีประทับใจ

   1.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
1 0.95 380,000 1.21 ส านักงานปลัดฯ

รวม
1 0.95 380,000 1.21

ยุทธศาสตร์ท่ี ๒  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและสร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้ม่ันคง สงบสุข

   2.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป
1 0.95              500,000 1.60 ส านักงานปลัดฯ

   2.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน
1 0.95                16,000 0.05 ส านักงานปลัดฯ

   2.3  แผนงานการศึกษา
10 9.52           2,450,290 7.83 กองการศึกษาฯ

   2.4  แผนงานสาธารณสุข
4 3.81              170,000 0.54 กองสาธารณสุขฯ

   2.5  แผนงานสังคมสงเคราะห์
1 0.95                80,000 0.26 กองสวัสดิการสังคม

   2.6  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
3 2.86                45,000 0.14 กองสวัสดิการสังคม

   2.7  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
4 3.81              271,590 0.87 กองการศึกษาฯ

   2.8  แผนงานการเกษตร
1 0.95                15,000 0.05 กองสวัสดิการสังคม

   2.9  แผนงานงบกลาง
8 7.62           4,190,966 13.40 ส านักงานปลัดฯ

รวม
33 31.43          7,738,846 24.74

จ านวนงบประมาณ
หน่วย

รับผิดชอบหลัก

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 หน้า 7



(แบบ ผด.01)

ยุทธศาสตร์ จ านวนโครงการ คิดเป็นร้อยละของ คิดเป็นร้อยละของ
แผนงาน ท่ีด าเนินการ โครงการท้ังหมด งบประมาณท้ังหมด

ยุทธศาสตร์ท่ี ๓  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีได้มาตรฐาน 

แผนงานเคหะและชุมชน 10 9.52         4,129,800 13.20 กองช่าง
รวม 10                9.52        4,129,800                13.20

ยุทธศาสตร์ท่ี ๔  การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2 1.90 80,000 0.26 กองการศึกษาฯ

รวม 2 1.90 80,000 0.26

 ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

แผนงานสาธารณสุข 1 0.95 20,000 0.06 กองสาธารณสุขฯ

รวม 1 0.95 20,000 0.06

องค์การบริหารส่วนต าบลขอนคลาน

จ านวนงบประมาณ
หน่วย

รับผิดชอบหลัก

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ส่วนท่ี ๒
บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 หน้า 8



แผน
งาน/ราย

การ

บ ำรุ
งรัก

ษำ /
ซ่อม

แซม

จำ้ง
เหม

ำ
สำธ

ำรณู
ปโภ

ค

อุดห
นุน
 ศนู
ยข์อ้

มลูฯ

วสัดุ
/ครุ
ภณั
ฑ์

แผนงำนบริหำรงำนทัว่ไป 290,000              875,000             295,000         25,000         370,900             

แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน

แผนงำนกำรศึกษำ 60,000                8,000                 21,000           90,000               

แผนงำนสำธำรณสุข 50,000                195,000             60,000               

แผนงำนสงัคมสงเครำะห์ 10,000                10,000               1,000             10,000               

แผนงำนเคหะและชุมชน 82,000                75,000               2,638,000          

แผนงำนสร้ำงควำมเขม้แขง็ฯ

แผนงำนกำรศำสนำวฒันฯ 100,000              

แผนงำนกำรเกษตร

แผนงำนกำรพำณิชย์ 85,000                360,000             190,000         215,000             

แผนงำนงบกลำง

677,000              1,523,000          507,000         25,000         3,383,900          

677,000              1,523,000          507,000         25,000         3,547,100          

-                      -                    -                 -               163,200-             



อุดห
นุน
 ศนู
ยข์อ้

มลูฯ

วสัดุ
/ครุ
ภณั
ฑ์

ติดต
ัง้โท

รศพั
ท์

ค่ำล
งทะ

เบีย
น

โคร
งกำ
รแผ

นท่ี
ภำษี

ฯ

โคร
งกำ
ร e-

laas

อบร
มสม

ำชิก
สภำ

ของ
ช ำร่

วย

รับร
องแ

ละพิ
ธีกำ

ร

สป
ส

38,500         340,000         350,000         40,000         30,000         10,000         24,700         

100,000         2,000           

40,000           

30,000           5,000           

30,000           

160,000         

38,500         540,000         350,000         40,000         30,000         10,000         31,700         160,000         

38,500         540,000         350,000         40,000         30,000         10,000         31,700         160,000         

-               -                 -                 -               -               -               -               -                 



รับร
องแ

ละพิ
ธีกำ

ร

สป
ส

กบท ค่ำต
อบแ

ทน
กำร
เมือ
ง /ปร

ะจ ำ

เงิน
เพิม่

สวสั
ดิกำ

ร

5,264,300          298,200         210,800         8,462,400             

-                       

1,750,000          106,000         51,000           2,188,000             

373,000             10,000           728,000                

360,000             54,000           20,000           500,000                

695,000             67,000           85,000           3,672,000             

100,000                

-                       

850,000                

139,100         299,100                

139,100         8,442,300          525,200         376,800         16,799,500           

139,100         8,442,300          525,200         376,800         16,962,700           

-                 -                    -                 -                 163,200-                



แผน
งาน

/ราย
การ

บ ำรุ
งรัก

ษำ /
ซ่อม

แซม

จำ้ง
เหม

ำ
สำธ

ำรณู
ปโภ

ค

อุดห
นุน
 ศนู
ยข์อ้

มลูฯ

วสัดุ
/ครุ
ภณั
ฑ์

ติดต
ัง้โท

รศพั
ท์

ค่ำล
งทะ

เบีย
น

แผนงำนบริหำรงำนทัว่ไป 290,000     875,000     295,000     25,000       370,900     38,500       340,000     
แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน
แผนงำนกำรศึกษำ 60,000       8,000         21,000       90,000       100,000     
แผนงำนสำธำรณสุข 50,000       195,000     60,000       40,000       
แผนงำนสงัคมสงเครำะห์ 10,000       10,000       1,000         10,000       30,000       
แผนงำนเคหะและชุมชน 82,000       75,000       2,638,000  30,000       
แผนงำนสร้ำงควำมเขม้แข็งฯ
แผนงำนกำรศำสนำวฒันฯ 100,000     
แผนงำนกำรเกษตร
แผนงำนกำรพำณิชย์ 85,000       360,000     190,000     215,000     
แผนงำนงบกลำง

677,000     1,523,000  507,000     25,000       3,383,900  38,500       540,000     

677,000     1,523,000  507,000     25,000       3,547,100  38,500       540,000     
-             -             -             -             163,200-     -             -             



ติดต
ัง้โท

รศพั
ท์

ค่ำล
งทะ

เบีย
น

โคร
งกำ
รแผ

นท่ี
ภำษี

ฯ

โคร
งกำ
ร e-

laas

อบร
มสม

ำชิก
สภำ

ของ
ช ำร่
วย

รับร
องแ

ละพิ
ธีกำ

ร

สป
ส

กบท ค่ำต
อบแ

ทน
กำร
เมือ
ง /ปร

ะจ ำ

เงิน
เพิม่

สวสั
ดิกำ

ร

350,000     40,000       30,000       10,000       24,700       5,264,300  298,200     210,800     

2,000         1,750,000  106,000     51,000       
373,000     10,000       

5,000         360,000     54,000       20,000       
695,000     67,000       85,000       

160,000     139,100     
350,000     40,000       30,000       10,000       31,700       160,000     139,100     8,442,300  525,200     376,800     

350,000     40,000       30,000       10,000       31,700       160,000     139,100     8,442,300  525,200     376,800     
-             -             -             -             -             -             -             -             -             -             



สวสั
ดิกำ

ร

8,462,400      

-                 

2,188,000      

728,000         

500,000         

3,672,000      

100,000         

-                 

850,000         

299,100         

16,799,500    

16,962,700    
163,200-         



แผน
งาน

/ราย
การ

บ ำรุ
งรัก

ษำ /
ซ่อม

แซม

จำ้ง
เหม

ำ
สำธ

ำรณู
ปโภ

ค

อุดห
นุน
 ศนู
ยข์อ้

มลูฯ

วสัดุ
/ครุ
ภณั
ฑ์

ติดต
ัง้โท

รศพั
ท์

ค่ำล
งทะ

เบีย
น

แผนงำนบริหำรงำนทัว่ไป 290,000     875,000     295,000     25,000       370,900     38,500       340,000     
แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน
แผนงำนกำรศึกษำ 60,000       8,000         21,000       90,000       100,000     
แผนงำนสำธำรณสุข 50,000       195,000     60,000       40,000       
แผนงำนสงัคมสงเครำะห์ 10,000       10,000       1,000         10,000       30,000       
แผนงำนเคหะและชุมชน 82,000       75,000       2,638,000  30,000       
แผนงำนสร้ำงควำมเขม้แข็งฯ
แผนงำนกำรศำสนำวฒันฯ 100,000     
แผนงำนกำรเกษตร
แผนงำนกำรพำณิชย์ 85,000       360,000     190,000     215,000     
แผนงำนงบกลำง

677,000     1,523,000  507,000     25,000       3,383,900  38,500       540,000     

677,000     1,523,000  507,000     25,000       3,547,100  38,500       540,000     
-             -             -             -             163,200-     -             -             



ติดต
ัง้โท

รศพั
ท์

ค่ำล
งทะ

เบีย
น

โคร
งกำ
รแผ

นท่ี
ภำษี

ฯ

โคร
งกำ
ร e-

laas

อบร
มสม

ำชิก
สภำ

ของ
ช ำร่
วย

รับร
องแ

ละพิ
ธีกำ

ร

สป
ส

กบท ค่ำต
อบแ

ทน
กำร
เมือ
ง /ปร

ะจ ำ

เงิน
เพิม่

สวสั
ดิกำ

ร

350,000     40,000       30,000       10,000       24,700       5,264,300  298,200     210,800     

2,000         1,750,000  106,000     51,000       
373,000     10,000       

5,000         360,000     54,000       20,000       
695,000     67,000       85,000       

160,000     139,100     
350,000     40,000       30,000       10,000       31,700       160,000     139,100     8,442,300  525,200     376,800     

350,000     40,000       30,000       10,000       31,700       160,000     139,100     8,442,300  525,200     376,800     
-             -             -             -             -             -             -             -             -             -             



สวสั
ดิกำ

ร

8,462,400     

-                

2,188,000     

728,000        

500,000        

3,672,000     

100,000        

-                

850,000        

299,100        

16,799,500   

16,962,700   
163,200-        



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 7 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 :  การพัฒนาด้านการท่องเที่ยวทีป่ระทับใจ  
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

๑ 
 
 

จัดงานส่งเสริมการท่องเที่ยว
ของดีที่ขอนคลาน 
 

- การแสดงศิลปวัฒนธรรมและประเพณี    
  ท้องถิ่น ฯลฯ 
- กิจกรรมกินปู ปลา หอย (ฟรี) 
- มหรสพ และการละเล่นต่างๆ ฯลฯ 
- จำหน่ายอาหารทะเลและสินค้าทางการ
เกษตร 

  160,000 
 

อบต.ขอนคลาน 
 

สำนักงานปลัด 
 

            

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 :  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและสร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้มั่นคง สงบสุข 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 โครงการจดัการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผูบ้ริหาร
ท้องถิ่นที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง
กำหนด(กรณีครบวาระ ยุบสภาและ
กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง) 

150,000 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัด             

 
 
 
 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 8 
 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

ตั้งด่านเฝา้ระวัง ป้องกันและลดอบุัติเหตุ
บนท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่,
สงกรานต์,วันฮารรีายอ ฯลฯ 

15,000 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัด             

 

แผนงานการศึกษา 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

๑ 
 

ค่าอาหารเสรมิ (นม) 
 

จัดซื้ออาหารเสริม(นม)แก่เด็กนักเรียนใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก.และโรงเรียนระดับ
ประถมศึกษา 

 

730,000 
 

ศพด./ศดม./
โรงเรียนประถม 
ศึกษาในพื้นที ่

 ตำบลขอนคลาน 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

2 ค่าอาหารกลางวัน จัดหาอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรยีนใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก.และโรงเรียนระดับ
ประถมศึกษา 
 

1,611,300 โรงเรียนประถม 
ศึกษาในพื้นที ่
 ตำบลขอน
คลาน 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

3 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแล
เด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ส่งบุคลากรของศูนย์พัฒนาเด็กเลก็เข้า
รับการอบรมพัฒนาศักยภาพให้มากข้ึน 

20,000 ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กท้ังสองแห่ง 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 9 
 

 

แผนงานการศึกษา (ต่อ) 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

4 ค่าจัดการเรียนการสอน(ราย
หัว)  

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรยีนการสอน 
 

91,800 ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านขอน
คลาน 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

5 ค่าจัดการเรียนการสอน(ราย
หัว)  

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัการเรยีนการ
สอน 
 

73,100 ศูนย์อบรมเด็ก
ก่อนเกณฑ์ประจำ
มัสยิดบ้านราไว 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

6 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านขอนคลาน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน คา่อุปกรณ์
การเรยีน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

61,020 ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านขอน
คลาน 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

7 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์อบรมเด็กก่อน
เกณฑ์ประจำมัสยดิบ้านราไว 

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน คา่อุปกรณ์
การเรยีน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

48,590 ศูนย์อบรมเด็ก
ก่อนเกณฑ์ประจำ
มัสยิดบ้านราไว 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

8 โครงการสัปดาห์วันเด็ก
แห่งชาติ ประจำปี 2564 

จัดกิจกรรมต่างๆ ให้เด็กได้สนุกสนาน
และกลา้แสดงออกต่อท่ีสาธารณชน 

20,000 อบต.ขอนคลาน กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

9 
 

โครงการนำเสนอผลงาน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสู่
สาธารณชน ประจำปี 
2564 

จัดกิจกรรมมอบประกาศนยีบัตรให้เด็ก
เล็กและให้ประชาชนได้ชื่นชมผลงาน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทีไ่ด้ดำเนินการ
พัฒนากิจกรรมต่างๆ 

20,000 
 

ศพด./ศดม. 
 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 10 
 

 

แผนงานการศึกษา (ต่อ) 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

10 โครงการจดักีฬาสศีูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ 
ประจำปี 2564 

จัดกิจกรรมเพื่อให้เด็กเล็กได้ออกกำลัง
กายและสร้างความสามัคคีด้วยการ
เล่นกีฬา 

25,000 อบต.ขอนคลาน กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 โครงการเสรมิสร้างสุขภาพและ
ป้องกันโรคในชุมชน 

เดินรณรงค์ ประชาสัมพันธ์การป้องกัน
และแก้ไขปญัหาโรคตา่งๆในชุมชน  

15,๐๐๐ ตำบลขอนคลาน 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

2 โครงการพัฒนาศักยภาพแกน
นำสุขภาพในชุมชน 

จัดอบรมการพัฒนาศักยภาพแกนนำ
สุขภาพในชุมชน 

15,000 อบต.ขอนคลาน กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

3 อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน หมู่ที่ 1-4 

เพื่อให้คณะกรรมการหมู่บ้านนำเงนิ
รายได้ไปจัดกิจกรรมตามประสงคข์อง
หมู่บ้านนั้นๆ หมูบ่้านละ 20,000 บาท 

80,000 หมู่ที่ 1-4 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 
 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 11 
 

 

แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

4 โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้า
ฟ้าฯ กรมพระศรสีวางควัฒน 
วรขัตติยราชนาร ี

อบรมให้ความรู้ประชาชนในตำบลขอน
คลานและจัดซื้อวัคซีนป้องกันและควบคุม
โรค 

20,000 หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 4 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 โครงการครอบครัวสุขสันต์ 
สร้างสรรคผ์ู้สูงวัยและ
ส่งเสริมศลิปะ ประเพณีและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น ประจำปี 
2564 

จัดกิจกรรมร่วมกันสรา้งความสมัพันธ์อัน
ดีต่อกัน ส่งเสริมสุขภาพกาย จติใจของ
ผู้สูงอายแุละส่งเสรมิ ฟ้ืนฟูประเพณี
ท้องถิ่น เช่น การแข่งกีฬาพ้ืนบ้าน  

80,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

2 โครงการอบรมให้ความรู้ผู้
พิการ ตำบลขอนคลาน 
ประจำปี 2564 

อบรมให้ความรู้และวิธีปฏิบัตตินได้อย่าง
ถูกต้องและดำรงชีวิตอย่างมีความสุขใน
สังคม 

10,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 12 
 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (ต่อ) 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

3 โครงการอบรมเยาวชน
ตำบลขอนคลาน ประจำปี 
2564 

อบรม แลกเปลี่ยนเรียนรู้ซึ่งกันและกัน 
ฝึกอาชีพและส่งเสรมิการช่วยเหลอืสังคม 
บำเพ็ญสาธารณประโยชน ์

10,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

4 โครงการส่งเสริมสนับสนุน
การประกอบอาชีพแก่
ผู้สูงอายุ คนพิการและ
ผู้ด้อยโอกาส ประจำปี 
2564 

อบรมให้ความรู้และส่งเสริมการประกอบ
อาชีพแก่ผู้สูงอายุ คนพิการและ
ผู้ด้อยโอกาส ให้สามารถพ่ึงพาตนเองได้ 

10,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

5 โครงการปรับสภาพแวดล้อม
สำหรับผู้สูงอายุ คนพิการ
และผู้ที่อยู่ในระยะที่
จำเป็นต้องได้รับการฟื้นฟู
สมรรถภาพ ประจำปี
งบประมาณ 2564 

ปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้กบั
ผู้สูงอายุ คนพิการใหม้ีสภาพเหมาะแก่
การอยู่อาศัย 

215,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

 
 
 
 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 13 
 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 โครงการส่งเสริมอาชีพด้าน
การประมง ประจำปี 2564 

อบรมให้ความรู้และฝึกอาชีพด้านการ
ประมง 

10,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

2 โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่
กลุ่มสตรี ประจำปี 2564 

อบรมให้ความรู้และฝึกอาชีพให้แก่กลุ่ม
อาชีพ 

10,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 โครงการจดัการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด อบต.ขอน
คลานคัพ ประจำปี 2564 

จัดการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ 
สำหรับเด็ก เยาวชน และประชาชนใน
ตำบลขอนคลาน 

100,000 ตำบลขอนคลาน กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

2 โครงการสนับสนุนและจดัส่ง
นักเรียน เยาวชนและ
ประชาชนเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาต่างๆ 

ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ประเภทต่างๆ เช่น จาบังเกมส์, สตูลลีก
ฯลฯ 

80,000 ตำบลขอนคลาน กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

 
 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 14 
 

 

แผนงานการเกษตร 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 ส่งเสริมอาชีพด้าน
การเกษตรตามโครงการ
เศรษฐกิจพอเพียง  ประจำปี 
2564 

อบรมให้ความรู้และส่งเสริมอาชีพ สร้าง
รายได้ และพัฒนาคณุภาพชีวิตของ
ประชาชน 

10,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

 
แผนงานงบกลาง 

 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 2,500,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

2 เบี้ยยังชีพผู้พิการ เบี้ยยังชีพผู้พิการ 700,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

3 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 50,000 ตำบลขอนคลาน กองสวัสดิการสังคม             

4 โครงการดำเนินงานระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนท่ี 

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ และจัดกิจกรรมเพื่อสร้างเสริม
สุขภาพอนามัยทีด่ีและแก้ปัญหาสขุภาพ
ของคนในท้องถิ่น 

60,000 อบต.ขอนคลาน กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

5 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น(กบท.) 

จ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) 

158,600 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัดฯ             



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 15 
 

 

แผนงานงบกลาง (ต่อ) 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

6 เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

จ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสงัคม 123,350 อบต.ขอนคลาน สำนกังานปลัดฯ             

7 เงินสมทบกองทุนเงิน
ทดแทน 

จ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,764 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัดฯ             

8 เงินสำรองจ่าย เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือในกรณีเกิดเหตุ
ฉุกเฉิน ภัยพิบัติในพ้ืนท่ีตำบลขอนคลาน 

100,080 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัดฯ             

 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 :  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานที่ได้มาตรฐาน 
แผนงานเคหะและชุมชน 

 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

๑ บุกเบิกถนนหินผุ สายคลอง
ถั่ว หมู่ที่ 1 (ซอย 2) 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 50 
เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 1.00 เมตร 
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) 

101,900 หมู่ที่ 1 
 

กองช่าง 
 

            

2 บุกเบิกถนนหินผุ สายคลองถั่ว 
หมู่ที่ 1 (ซอย 3) 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 150 
เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.90 เมตร 
(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

263,000 หมู่ที่ 1 
 

กองช่าง 
 

            

3 บุกเบิกถนนหินผุ สายทอน
โต๊ะแก้ว ม.3 (ช่วงที่ 2) 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 250 
เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.70 เมตร 
(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

273,000 หมู่ที่ 3 
 

กองช่าง             



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 16 
 

 

แผนงานเคหะและชุมชน (ต่อ) 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

4 บุกเบิกถนนหินผุ  
สายธารสแหม-นายยาหมาด 
หมู่ที่ 2 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 
300 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.80 
เมตร (รายละเอยีดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

463,000 หมู่ที่ 2 
 

กองช่าง             

5 บุกเบิกถนนหินผุ สายบ้าน
นายเฉรด  ติงหวัง หมู่ที่ 2 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 
100 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.80 
เมตร (รายละเอยีดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

165,300 หมู่ที่ 2 
 

กองช่าง             

6 บุกเบิกถนนหินผุ สายบ้าน
นายเฉลมิ  โสสนุย หมู่ท่ี 1 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 
360 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.80 
เมตร (รายละเอยีดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

561,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

7 บุกเบิกถนนหินผุ สายบ้าน
นายเลิศ  มองเหยี-ท่ออุโมงค์ 
หมู่ที่ 2 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
300 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.60 
เมตร (รายละเอยีดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

280,200 หมู่ที่ 2 
 

กองช่าง             

8 บุกเบิกถนนหินผุ สายสม
ปราชญ์-ทุ่งปอ หมู่ที่ 3 (ซอย 
1) 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
300 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.60 
เมตร (รายละเอยีดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

274,400 หมู่ที่ 3 
 

กองช่าง             

9 ปรับปรุงถนนหินผุ สายท่อ
อุโมงค-์บ้านนายสมโชค ไชย
สงคราม หมู่ที่ 2 

ถนนหินผุ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 
150 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.80 
เมตร (รายละเอยีดตามแบบที่ อบต.กำหนด) 

182,300 หมู่ที่ 2 
 

กองช่าง             

 
 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 17 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 :  การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 โครงการกิจกรรมอบรมให้
ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา
แก่ประชาชนและผู้สูงอาย ุ

จัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้แก่ประชาชน
ในพื้นที่ตำบลขอนคลาน สปัดาหล์ะ ๑ 
ครั้ง 

6๐,๐๐๐ ตำบลขอนคลาน 
 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

2 โครงการกิจกรรมละศิลอด 
เดือนรอมฎอน 

จัดซื้ออาหารเพื่อละศลิอดให้แก่มสัยิด
ต่างๆ ในตำบลขอนคลาน 

20,000 ตำบลขอนคลาน 
 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 18 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 :  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 

แผนงานสาธารณสุข 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

๑ โครงการจดัการขยะมลูฝอย
แบบมีส่วนร่วม 

จัดอบรมให้ความรู้และเก็บขยะรักษา
สภาพแวดล้อม  

2๐,000 ตำบลขอนคลาน 
 
 

 

กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

            

 
 

แผนงานการเกษตร 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

๑ โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า 
รักษาแผ่นดิน ประจำปี 
2564 

จัดอบรมให้ความรู้และเก็บขยะรักษา
สภาพแวดล้อม  

1๐,000 ตำบลขอนคลาน 
 
 

 

กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 19 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 :  การพัฒนาด้านการบริหารจัดการองค์กรที่ดี 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 ที ่
 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

1 ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 

จัดทำพวงมาลา พานพุ่ม เข้าร่วมพิธีเพื่อ
ถวายความจงรักภักดีแดส่ถาบัน
พระมหากษตัริย ์

5,000 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัด             

2 โครงการ อบต.ขอนคลาน
พบประชาชน 

ออกให้บริการประชาชนในด้านต่างๆ 
ตามสถานท่ีที่กำหนด เช่น รับชำระ
ภาษี ออกใบทะเบียนพาณิชย์ ขอ
อนุญาตก่อสร้าง ขออนุญาตใช้
น้ำประปา ฯลฯ 

5,000 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัด             

3 โครงการกิจกรรมเฉลมิพระ
เกียรติและกิจกรรมงานรัฐ
พิธีต่างๆ 

ร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ เนื่อง
ในวันสำคัญต่างๆ เช่น วันจักรี วันแม่
แห่งชาติ วันปิยมหาราช วันพ่อ
แห่งชาติ วันเฉลิมพระชนมพรรษา 
ฯลฯ 

20,000 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัด             

4 โครงการปรับปรุงเว็บไซต์
ของ อบต.ขอนคลาน 

ประชาสมัพันธ์งานของ อบต.ทาง
เว็บไซต ์

15,000 อบต.ขอนคลาน สำนักงานปลัด             

 
 
 

 



(แบบ ผด.02) 
ส่วนที่ 2 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64 หน้า 20 
 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ) 
 
 ที ่

 

โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรม              
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

 

    งบประมาณ 
   (บาท) 

 

สถานที ่
ดำเนินการ 

 

หน่วยงาน     
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการจดัทำแผนที่ภาษี
และทะเบยีนทรัพยส์ิน 

เพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี โดย
การจัดทำแผนท่ีภาษีภายในตำบลขอน
คลาน 

350,000 อบต.ขอนคลาน กองคลัง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



(แบบ ผด.02/1) 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 
องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน 

 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 หน้า 21 
 

1. ประเภทครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์
  งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

๑ 
 
 

2 

โต๊ะโฟเมก้าขาว 
 
 
 เก้าอี้หนังพนักพิงสูงมีโช้ค 

ขนาด 60*180*75 จำนวน 12 ตัวๆ
ละ 2,490 บาท รวม 29,880 บาท 
 
เก้าอี้หนังพนักพิงสูงมีโช้ค จำนวน 1 
ตัวๆละ 3,500 บาท 

29,880 
 
 

3,500 

อบต.ขอนคลาน 
 
 

อบต.ขอนคลาน 
 

สำนักงานปลัด 
 
 

กองคลัง 

            

 

1.2 แผนงานการศึกษา 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานที ่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. ๒๕63 พ.ศ. ๒๕64 

ต.
ค 

พ.
ย 

ธ.ค
 

ม.
ค 

 

ก.
พ 

 

มี.
ค 

 

เม
.ย

  

พ.
ค 

 

มิ.
ย 

ก.
ค 

ส.
ค 

ก.
ย 

๑ 
 
 
 

พัดลมตดิฝาผนัง พัดลมตดิฝาผนังขนาด 16 น้ิว พรอ้ม
ติดตั้ง จำนวน 2 ตัวๆละ 1,500 บาท 
รวม 3,000 บาท 

3,000 ศพด.ขอนคลาน/ 
ศดม.บ้านราไว 

กองการศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            

 
 
 
 

 


	ปก.doc
	ของ
	องค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน


	ประกาศ.doc
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขอนคลาน

	คำนำ-สารบัญ.doc
	บทนำ.doc
	แบบ ผด.01.xls
	แบบ ผด.02.doc
	แบบ ผด.02-1.doc

